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Nr. 8569, datë 20.1.2000 
 
PËR ADERIMIN E REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË NË "KONVENTËN 
NDËRKOMBËTARE PËR STANDARDET E KUALIFIKIMIT, ATESTIMIT DHE TË 
SHËRBIMIT PËR DETARËT", TË VITIT 1995 
 
 Në mbështetje të neneve 78, 83 pika 1 dhe 121 të Kushtetutës dhe të ligjit 
nr.8371, datë 9.7.1998 "Për lidhjen e traktateve dhe marrëveshjeve ndërkombëtare", me 
propozimin e Këshillit të Ministrave, 
 
K U V E N D I 
 
I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 
 
V E N D O S I: 
 
Neni 1 
 
 Republika e Shqipërisë aderon në "Konventën Ndërkombëtare për Standardet e 
Kualifikimit, Atestimit dhe të Shërbimit për Detarët", të vitit 1995. 
 
Neni 2 
 
 Ky ligj hyn në fuqi 15 ditë pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 
K R Y E T A R I 
Skënder Gjinushi 
   
Shpallur me dekretin nr.2541, date 4.2.2000 te Presidentit te Republikes se Shqiperise, 
Rexhep Meidani 


